Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	Собрание депутатов

Решение
от 20 мая 2025 г.                                                                № 33-115

Об увековечивании памяти погибших богородчан, участников боевых действий локальных конфликтов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации»,   «Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на территории муниципального образования города Богородицк Богородицкий район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 25.10.2017 г. № 2-14, Уставом муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, Собрание депутатов  муниципального образования город Богородицк Богородицкого района решило:
1. Увековечить память погибших богородчан, участников боевых действий локальных конфликтов, на памятных плитах, установленных на территории сквера Афганской Славы, расположенном на пересечении ул. Урицкого и ул. Ф.Энгельса.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по работе с населением, СМИ, общественными организациями, политическими партиями и объединениями.  (Баринов Е.В.).
 3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
город Богородицк Богородицкого района                  Н.А. Зенкина

[bookmark: _GoBack]